
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Dados do PregãoPregão Eletrônico 30/20241614/2024Processo:Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMPRIMIDOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Data Publicação: 05/07/2024Data Abertura da Proposta:23/07/2024 às 10:00:00Data Início da Sessão: 23/07/2024 às 10:00:00
Dados do Fornecedor
Razão Social: DROGAFONTE LTDAEmail: pregaoeletronico@drogafonte.com.brTipo Empresa: Sociedade Limitada - LTDA Declara exercer direito de preferência ME/EPP:CNPJ: 08.778.201/0001-26

NÃO
Dados da PropostaItem 1
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO CP 10 MGDescrição
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO CP 10 MGDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 300.000Não registrado

Item 2
DIPIRONA 500MG CP - ( COMPRAS )  DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED. REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99 - FORMA DE APRESE
Descrição

DIPIRONA 500MG CP - ( COMPRAS )  DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED. REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99 - FORMA DE APRESENTACAO EM CAPSULA/DRAGEA/COMPRIMIDO PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES; VIA 
ORAL.  

Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 450.000Não registrado

Item 3
LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CP - DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED.REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99 - FORMA DE APRESENTAC
Descrição

LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CP - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99 - FORMA DE 
APRESENTACAO EM CAPSULA/DRAGEA/COMPRIMIDO PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES; VIA ORAL
Descrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante:  GEOLAB-GO(GO)Modelo: CPR
Marca:  GEOLAB-GO(GO)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,04 Valor Total:Quantidade: 1.200.000R$ 48.000,00

Item 4
ANLODIPINO, BESILATO 5MG CP - COMPRAS - DESCRIÇÃO TÉCNICA -MED.REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99            
Descrição

ANLODIPINO, BESILATO 5MG CP - COMPRAS - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 700.000Não registrado

Item 5
ATENOLOL 50MG CP - COMPRAS - DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED.REF. OUGENÉRICODE ACORDO COM A LEI 9787/99           
              
Descrição

ATENOLOL 50MG CP - COMPRAS - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 1.000.000Não registrado

Item 6
ENALAPRIL, MALEATO 10 MG CP -  COMPRAS  - MED.REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99                              
Descrição

ENALAPRIL, MALEATO 10 MG CP -  COMPRAS - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 750.000Não registrado

Item 7
ESPIRONOLACTONA 25MG CP - DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED.REF. OUGENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99                        
Descrição

  ESPIRONOLACTONA 25MG CP - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: GEOLAB-GO(GO)Modelo: CPR
Marca: GEOLAB-GO(GO)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,21 Valor Total:Quantidade: 500.000R$ 105.000,00

Item 8
IBUPROFENO 300MG CP  COMPRAS- DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED.REF. OU GENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99                      
Descrição

IBUPROFENO 300MG CP COMPRAS - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante:  GEOLAB-GO(GO)
Modelo: CPR
Marca:  GEOLAB-GO(GO)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,14 Valor Total:Quantidade: 300.000R$ 42.000,00

Item 9
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP - DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED.REF. OUGENÉRICO DE ACORDO COM A LEI 9787/99            
            
Descrição

HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP - Descrição Técnica - Med.ref. ou genérico de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante: CIMED(MG)
Modelo: CPR
Marca: CIMED(MG)
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,02 Valor Total:Quantidade: 1.000.000R$ 20.000,00

Item 10
ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG CPDescrição
ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG CP Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 250.000Não registrado

Item 11
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG CP (COMPRAS)Descrição
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG CP (COMPRAS)  Descrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: BELFAR(MG)Modelo: CPR
Marca: BELFAR(MG)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,05 Valor Total:Quantidade: 1.500.000R$ 75.000,00

Item 12
CETOCONAZOL CP 200 MG// (COMPRAS)Descrição
CETOCONAZOL CP 200 MG// (COMPRAS)  Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 13
ACIDO FOLICO 5 MG CP - COMPRASDescrição
ACIDO FOLICO 5 MG CP - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante:  HIPOLABOR-M(MG)Modelo: CPR
Marca:  HIPOLABOR-M(MG)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,04 Valor Total:Quantidade: 600.000R$ 24.000,00

Item 14
ESTROGENIOS CONJUGADOS CP 0,625 MGDescrição
  ESTROGENIOS CONJUGADOS CP 0,625 MG  Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 150.000Não registrado

Item 15
LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MGDescrição
LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MGDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 250.000Não registrado

Item 16



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

IVERMECTINA CP 6 MG//Descrição
IVERMECTINA CP 6 MG//Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 17
CEFALEXINA 500 MG CP// (COMPRAS)Descrição
CEFALEXINA 500 MG CP// (COMPRAS)    Descrição Complementar

Fabricante: ABL(GO
Modelo: -
Marca: ABL(GO
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,74 Valor Total:Quantidade: 500.000R$ 370.000,00

Item 18
CAPTOPRIL 25 MG CP MEDICAMENTO GENÉRICO LEI 9787/99 //(COMPRAS)                                                         Descrição
CAPTOPRIL 25 MG CP MEDICAMENTO GENÉRICO LEI 9787/99 //(COMPRAS)  Descrição Complementar

Fabricante:  CIMED(MG)Modelo: CPR
Marca:  CIMED(MG)
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,03 Valor Total:Quantidade: 1.500.000R$ 45.000,00

Item 19
ACIDO ACETIL SALIC. 100 MG CP  -  COMPRASDescrição
ACIDO ACETIL SALIC. 100 MG CP  - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante:  IMEC(PE)
Modelo: CPR
Marca:  IMEC(PE)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,04 Valor Total:Quantidade: 1.200.000R$ 48.000,00

Item 20
AMINOFILINA 100 MG CPDescrição
  AMINOFILINA 100 MG CPDescrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 360.000Não registrado

Item 21
FUROSEMIDA 40MG CP (COMPRAS)Descrição
FUROSEMIDA 40MG CP (COMPRAS)Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 300.000Não registrado

Item 22
CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MGDescrição
CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MGDescrição Complementar

Fabricante: PRATI DONAD(PRModelo: CPR
Marca: PRATI DONAD(PRValor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,20 Valor Total:Quantidade: 150.000R$ 30.000,00

Item 23
ALOPURINOL CP 100 MG - DESCRIÇÃO TÉCNICA - MED. REFERÊNCIA DE ACORDO COM A LEI 9787/99                                  Descrição
ALOPURINOL CP 100 MG - Descrição Técnica - Med. referência de acordo com a lei 9787/99Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 150.000Não registrado

Item 24
CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG  CPDescrição
CUMARINA 15mg + TROXERRUTINA 90mg  CP  Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 800.000Não registrado

Item 25



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

FINASTERIDA 5 MGDescrição
FINASTERIDA 5 MG Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 26
CARVEDILOL 12,5MG  -  COMPRASDescrição
CARVEDILOL 12,5MG - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 400.000Não registrado

Item 27
CARVEDILOL 3,125MG CP  -  COMPRASDescrição
CARVEDILOL 3,125MG CP - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 400.000Não registrado

Item 28
CARVEDILOL 6,25 MGDescrição
CARVEDILOL 6,25 MGDescrição Complementar

Fabricante: CIMED(MG)
Modelo: CPR
Marca: CIMED(MG)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,08 Valor Total:Quantidade: 400.000R$ 32.000,00

Item 29
LORATADINA 10MG CP  -  COMPRASDescrição
LORATADINA 10MG CP - COMPRASDescrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 30
AMIODARONA  100MG CP  -  COMPRASDescrição
AMIODARONA  100MG CP  -  COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 120.000Não registrado

Item 31
DOXAZOSINA , MESILATO 2MG CP.  -  COMPRASDescrição
DOXAZOSINA , MESILATO 2MG CP.  -  COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 80.000Não registrado

Item 32
FLUCONAZOL 150MG CPDescrição
FLUCONAZOL 150MG CPDescrição Complementar

Fabricante: MEDQUIMICA-(MG)
Modelo: CAP
Marca: MEDQUIMICA-(MG)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,51 Valor Total:Quantidade: 40.000R$ 20.400,00

Item 33
CLARITROMICINA 500MG CP  -  COMPRASDescrição
CLARITROMICINA 500MG CP  -  COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 80.000Não registrado

Item 34



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

AZITROMICINA 500MG CP. - COMPRASDescrição
AZITROMICINA 500MG CP. - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante:  MEDQUIMICA-(MG)Modelo: CPR
Marca:  MEDQUIMICA-(MG)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,78 Valor Total:Quantidade: 200.000R$ 156.000,00

Item 35
CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG. - COMPRASDescrição
CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG.  - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 36
ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CPDescrição
  ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CP Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 150.000Não registrado

Item 37
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG CPDescrição
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG CPDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 200.000Não registrado

Item 38
LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG CPDescrição
LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG CPDescrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 200.000Não registrado

Item 39
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCGDescrição
  LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCGDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 250.000Não registrado

Item 40
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCGDescrição
  LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCGDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 250.000Não registrado

Item 41
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCGDescrição
    LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCGDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 200.000Não registrado

Item 42
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCGDescrição
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCGDescrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 43



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

ALOPURINOL 300 MG  CP.Descrição
ALOPURINOL 300 MG  CP.Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 44
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG CP.- COMPRAS                                                      Descrição
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG CP. - COMPRASDescrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 190.000Não registrado

Item 45
CINARIZINA 25 MG CP.Descrição
CINARIZINA 25 MG CP.Descrição Complementar

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 46
DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG  CP.Descrição
DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG  CP.Descrição Complementar

Fabricante: -
Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoNão registrado Valor Total:Quantidade: 100.000Não registrado

Item 47
ACICLOVIR 200 MG CP - COMPRASDescrição
ACICLOVIR 200 MG CP- COMPRASDescrição Complementar



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Fabricante: -Modelo: -
Marca: -Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:ExclusivoNão registrado Valor Total:Quantidade: 48.000Não registrado

Item 48
AMOXICILINA 500 MG CP.Descrição
AMOXICILINA 500 MG CP.Descrição Complementar

Fabricante:  CIMED(MG)
Modelo: CPR
Marca:  CIMED(MG)
Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,22 Valor Total:Quantidade: 700.000R$ 154.000,00

Item 49
ALBENDAZOL 400 MG  CP  -  COMPRASDescrição
ALBENDAZOL 400 MG  CP  -  COMPRASDescrição Complementar

Fabricante:  PRATI DONAD(PR)Modelo: CPR
Marca:  PRATI DONAD(PR)Valor Unitário:Benefício LC 123/2006:Tratamento DiferenciadoR$ 0,39 Valor Total:Quantidade: 30.000R$ 11.700,00

Documentos do Fornecedor (Habilitação e Proposta)
Contrato Social ¹
CONTRATO SOCIAL.pdf
CNPJ ¹
CNPJ + QSA DOS SÓCIOS 11-08-2024.pdf
Regularidade Fiscal perante a Fazenda Pública Federal ¹
CERTIDAO MUNICIPAL VAL 01-09-2024.pdf
Regularidade Fiscal perante a Fazenda Pública Estaduais ¹
CERTIDÃO ESTADUAL VAL 25-08-2024.pdf
Regularidade Fiscal perante a Fazenda Pública Municipal ¹
HABILITAÇÃO.zip
Regularidade perante o FGTS ¹
FGTS VAL 26-07-2024.pdf
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas ¹
MTE TRABALHISTA DF E SÓCIOS 07-09-2024.pdf
Certidão Negativa de Falências ou Recuperação Judicial ¹
CERTIDAO FALIMENTAR VAL 04-08-2024 AUT.pdf
Declaração de Regularidade perante o Ministério do Trabalho (Modelo Anexo do Edital) ¹
MTE TRABALHISTA DF  SÓCIOS 07-09-2024.pdf



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Confirmação de Proposta Registrada

Declaração de Atendimento aos Requisitos de Habilitação (Modelo Anexo do Edital) ¹
DECLARAÇÃO GERAL.pdf
Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (Modelo Anexo do Edital)
NOTAS FISCAIS - ATESTADOS BARÃO DE LUCENA E CHESF.zip
Autorização de Funcionamento (AFE) emitida pela ANVISA ¹
AFE MEDICAMENTO COMUM E ESPECIAL.pdf
Proposta ¹
1721669357_PROPOSTA IDENTIFICADA.pdf
Informações adicionais

¹ - É obrigatório anexar o documento para registro da proposta e participação no processo de compras
A presente proposta foi emitida em 22/07/2024 às 15:11.


